

Göteborgs Segelflygklubb föreslår att Segelflygförbundet avskaffar både tävlingsfonden och lärarfonden eftersom deras finansiering bygger på att avgiftsbelägga medlemsföreningarnas medlemmars flygning.

Summan 15 kr/flygtimme kan ju ses som ganska blygsam särskilt som flertalet av våra segelflygare flyger mindre än 10 timmar/år. För tävlingsfonden betydde det 2014 ett tillskott på drygt 250 tkr och för lärarfonden drygt 125 tkr. Så varför vill vi ändra på detta?

Segelflygförbundet är ett idrottsförbund och att då avgiftsbelägga den idrottsutövning man verkar för är ju lite tveksamt. Det spelar därför ingen roll om det är 1 kr eller 100 kr/flugen träningstimme. Det normala inom idrottsorganisationer är att föreningar får bidrag om de kan redovisa aktiviteter inom sin idrott. I det här fallet blir det att när medlemsföreningarna redovisar träningstid så leder till att de ska lämna bidrag till sitt idrottsförbund. Så i praktiken blir det att föreningar som redovisar LOK, SISU och flugna timmar till respektive instans får ta sina LOK- och SISU-bidrag och lämna dem vidare till Segelflygförbundet. Man skulle ju kunna få för sig att inte redovisa något alls.

Tittar vi närmare på hanteringen av LOK- och SISU blir det ännu tveksammare. Flygsportförbundet/Segelflygförbundet får bidrag från Riksidrottsförbundet i proportion till antal medlemmar, storlek på erhållet LOK-bidrag och antal SISU-timmar som medlemsföreningarna har redovisat. Medlemsföreningarna får i storleksordning 50 kr/redovisad LOK-tillfälle och 20 kr/redovisad SISU-timme. Flygsportsförbundet får i storleksordning 70 kr/timme som medlemsföreningarna redovisat. På grund av okunskap och/eller den något blygsamma bidragspenget väljer många föreningar att låta bli att redovisa LOK och SISU. En utveckling som på inget sätt gynnar flygsporten.

Göteborgs Segelflygklubb kan tänka sig ett alternativt förslag om man trots allt vill ha kvar fonderna med fortsatt uttag på 15 kr/flugen timme. Låt de medlemsföreningar som redovisar LOK och SISU bli befriade från att betala 15 kr/flygtimme till flygsportförbundet medan övriga har kvar avgiften. Förhoppningsvis leder det till att fler föreningar börja redovisa LOK och SISU till gagn för både Segelflyget och den egna föreningen. Alltså en ren vinna-vinna-situation.

Göteborg segelflygklubb  
Ordförande



Björn Regnström

Ref <http://www.rf.se/Idrottensfinansiering/>

**Skall vara Svenska Segelflygförbundet tillhanda senast den 4 oktober 2015.**  
**Motionen skickas till:**  
**Segelflyget, c/o EAA Sverige, Hägerstalund, 164 74 Kista**